1170

) %&f é}agcﬁﬁ}o
@mﬁo}% & %«%M %ﬁé

LAPLATA,  { ¢ SET, 2016

VISTO el expediente N° 22400-34518/16 por el cual se propicia la

~ renuncia de Dardo Hernan PEREZ como Director General de Administracion y la

Que a partir def 22 de agosto de 2016 ha presentado la renuncia, Dardo
/ PEREZ al cargo de Director General de Administracion, oportunamente designado
Sjediante Decreto N° 18/16; |

Que se ha expedido la Direccion de Sumarios informando que el
Que en virtud a lo expuesto, se propicia la designacion de Paulo Adrian

BIGLIARDI como Director General de Administracion en el ambito del Ministerio de

Que atento las medidas dispuestas por el articuio 1° del Decreto N°
46, resulta necesario exceptuar de las mismas a la presente designacién, con el fin de

mplir adecuadamente con los objetivos propuestos para esta Jurisdiccion,

Que en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicio y
suntos operativos de la Jurisdiccion, se hace imprescindible permitir ta citada designacion,
a partir del 22 de agosto de 2016, con objeto de no generar un perjuicio a las acciones

encomendadas al Ministerio de Produccion;
Que el Director General de Administraciéon es el responsable de

ogramar, controlar y ejecutar ios actos administrativos vinculados con la gestion contable,

B
Ec

némica y financiera, en el ambito del Ministerio y coordinar todas las actividades

cionadas con la administracion del personal y el tratamiento y resolucion de los temas



s
b
-~
{1 et

. %afeﬁ _Gﬁé.méko
zﬁo&éc/& oz z%{éﬁﬁﬁ.f UQZ}%;

Adrian BIGLIARDI en el cargo de referencia, en virtud que la no designacion afectaria la

RERA organizacién y la ejecucién de las operaciones administrativas - contables de las
'? i:articiones de la Jurisdiccién, no generando programas que coordinen el control de 1as
Y

o,
;‘%

i

=7,

gaciones producidas por las mismas, antes y después de efectuarse, asimismo

i

f% gaei'lerana un perjuicio en la coordinacion de las actividades de desarrollo e integracion
g?-ﬁf deptro del Ministerio;

2?5 ’J"‘gg Que la gestidn que se promueve se efectla de conformidad a lo
“’% ?f"' tablecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto

\ifi% Bu@‘\f / Ordenado por Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y de
conformidad a lo establecido en el Decreto N° 312 y sus modificatorios;

Que han tomado intervencion la Direccion Provincial de Administracion
del Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de

Coordinacion y Gestion Publica, y ia Direccion Provincial de Presupuesto Publico

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
: r el articulo 144 — proemio ~ de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 - Ministerio de Produccion -, a partir del 22

de agosto de 2016, la renuncia presentada por Dardo Hernan PEREZ (DN! N° 23.569.709 —
/t?l’ase 1973) como Director General de Administracion del entonces Ministerio de
Produccmn Ciencia y Tecnologia, de conformidad a lo establecido en el articulo 14 inciso b)
e Ia Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y Decreto Reglamentario N°
4 61!96 designado oportunamente mediante Decreto N° 18/16.



Botoe Gocutiio
Posincss ofs Huencs Lios

ARTICULO 2°. Exceptuar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 - Ministerio de Produccion -, de fo

dispuesto en el articulo 1° del Decreto N° 618/16, la designaciéon como Director General de

ministracion gestionada en el presente decreto.

,":TiCULO 3°, Permitir, en Jurisdiccion 1.1.1.11 - Ministerio de Produccién -, a partir del 22
agosto de 2016, la designacion de Paulo Adrian BIGLIARDI (DNI N° 21.797.802
clase 1970) como Director General de Administracion, de conformidad a lo establecido en
los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1869/96) y
su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

o) RTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

' 1 epartamentos de Produccion y de Coordinaciony Gestion Pubtica.

/ ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumpilido,

archivar.

1170

DECRETO N° ‘ OHC

\ -

Yo N Lic. ROBERTO GIGANTE

’\‘ JOAQUIN DE LA TORRE Winisiro de Coordinacién
f MINISTRC DE PRODUCCION v Gagiidn Pobiica

PROVINCIA DE BUENOS AIRES

/;L/M;A

Lic. MARIA EUGENIAVIDAL __
Gobemadora de fa Provine

Provingia de Bugnes Alres




